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Hinnerup og omegns gymnastikforening

Guldpigerne - Four Stars U16-pigerne vandt overbevisende i Kreds Cup-finalen. - Foto: Lennart Mogensen.
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HOGs generalforsamling

HOG
-�beretning��009
2008 har på mange områder været et ud-
fordrende år for HOG. Der har været gode 
oplevelser, men vi har så sandelig også stået 
over for store udfordringer.
Netop nu arbejder vi på, at 2009 skal blive 
en god oplevelse, et afsæt for de næste 100 
år.
Vi er samlet set 1.762 medlemmer pr. 
31.12.2008.

HOG internt
HOG skal fortsat kunne udvikle sig. Vi 
skal hele tiden sikre, at vore aktiviteter 
og vore tilbud modsvarer medlemmernes 
ønsker. Vi skal udvikle os ved at tilpasse 
vore aktiviteter samt ved at opstarte nye 
aktiviteter.
HOGs primære indtægter stammer fra 

kontingenter, det kommunale tilskud, 
sponsorindtægter mv. Indtægter, der pri-
mært hentes af afdelingerne. Fællesudgif-
terne, dvs. udgifter til kontor, klublokaler, 
HOG-bladet, nye tiltag mv. finansieres 
primært via afdelingernes administrations-
bidrag. Vi har oplevet, at et højt admini-
strationsbidrag er en barriere for udviklin-
gen af HOG.
For at mindske administrationsbidraget, 
indgik vi i 2007 en aftale med Sportma-
ster og Hummel om køb af en klubdragt 
mv. Det lykkedes i 2008 - ganske vist 
med stort besvær - at få 6 sponsorer til at 
reklamere på klubdragten. På den måde 
har vi i 2008 kunnet nedsætte administra-
tionsbidraget med 100.000 kr. En nedsæt-
telse, der gavner vore aktiviteter for børn 
og unge. Samtidig har vi på denne måde 
kunnet modvirke effekten af det lavere 
tilskud, vi får efter dannelsen af Favrskov 
Kommune.

Generalforsamlingen blev indledt med et 
spændende debatoplæg af Ebbe Støvring 
fra Hammelhallerne under overskriften 
”Haller som selvejende institutioner”.
Der var mødt ca. 30 medlemmer frem til 
HOGs generalforsamling den 25. februar 
2009. HOG har 1.762 medlemmer.
Per Bach Sørensen og Erik Nørskov øn-
skede ikke genvalg til forretningsudvalget. 
I stedet blev Benny Nielsen og Niels Elbek 
valgt. Herefter består forretningsudvalget 
af

 Søren Eriksen
Villy Nordkjær
Peter Linnet
Benny Nielsen 
Niels Elbek

Magnus Nielsen fratrådte som formand for 
fodboldafdelingen og blev erstattet af Per 
Bach Sørensen. Som afdelingsformænd er 
valgt

Allan Glargaard, badminton
Per Bach Sørensen, fodbold
Kim Vester, håndbold
Maybritt Møller, svømning
Kim Meilstrup, tennis.

Forretningsudvalget konstituerer sig på 
udvalgets første møde.

Søren Eriksen.

Fortsættes side 4.
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De 6 firmaer er Århus Charter, Evo, Super-
Brugsen, Gadeberg, Team Hyldahl/Fitness 
Master og Ceres.
Har du husket at købe en klubdragt?
Vi prøver i 2009 at forsætte denne ud-
vikling ved at få én samlet sponsorpolitik 
for HOG, hvor HOG samlet adresserer 
sponsormarkedet. Det skulle gerne øge 
sponsorindtægterne, sikre HOG midler til 
at videreudvikle foreningen og mindske 
administrationsbidraget.
Internt er HOG hele tiden i bevægelse. 
Nye gode ideer, tanker og initiativer op-
står. Det gør nye problemer og udfordrin-
ger desværre også. Men de er heldigvis til 
for at blive løst.
Fodboldafdelingen har også i 2008 taget 
en række initiativer med det formål at 
skaffe penge til ungdomsarbejdet og samti-
dig at profilere HOG i forhold til omverde-
nen. Hinnerup Cup er med op mod 2.000 
deltagere og 700 forældre spydspidsen.
Four Stars samarbejdet både inden for 
håndbold og fodbold udvikler sig tilfreds-
stillende og er den rigtige måde at skabe et 
godt tilbud til de unge idrætsudøvere.
Tennisafdelingen går fortsat imod strøm-
men. Den positive udvikling fra tidligere 
år er fortsat i 2008. Medlemstallet er 
samlet set fastholdt, men der er en fortsat 
voksende ungdomsaktivitet. Det er dejligt 
at se.
Badmintonafdelingen og håndbold er igen 
i god gænge. Medlemstallet og aktivite-
terne er igen i vækst. Godt gået.
Svømmeafdelingen har igen i år en været 
i en situation, hvor Favrskov Kommunes 
køb af timer i Hinnerup-Badet, begræn-
ser ikke bare vore muligheder for både at 
fjerne ventelisterne, men også mulighe-
derne for at udvikle tilbuddene med nye 

aktiviteter, herunder konkurrencesvøm-
ning. Ærgerligt, for afdelingen har mange 
gode forslag til nye aktiviteter. Forslag, 
som har været drøftet med Den almennyt-
tige forening Hinnerup-Badet, som står 
for driften af badet. Nu håber vi på, at der 
kan findes en løsning på nogle af opga-
verne ad den vej.

Favrskov - fodboldbaner
Favrskov-debatten om fodboldbanerne ved 
HH fortsatte i 2008. Favrskov Kommune 
valgte at igangsætte en undersøgelse af 
jordbundsforholdene. Undersøgelsen viste, 
sikkert til stor overraskelse for nogle, at 
jordbundsforholdene ikke var en hindring 
for, at der kan anlægges baner på området. 
Men ved at indregne udgifter til toiletter, 
anlæg af adgangsvej, terrænreguleringer, 
arealkøb mv. nåede man frem til, at det vil 
koste 14,5 mio. kr. at anlægge banerne. Nu 
er udgifterne til anlæg af baner stegt fra 2 
til 14,5 mio. kr. Det er sandelig dyrt at bo 
i Favrskov.
Men med dette estimat kunne politikerne 
med sindsro - på de lukkede budgetmøder 
- fjerne midlerne til arealkøb fra budgettet. 
Ikke noget med at vedgå sig de indgåede 
aftaler, ikke noget med at vedgå sig løfter-
ne, ikke noget med at formulere alternative 
forslag. Ikke noget med at forholde sig til, 
at medlemstallet i fodboldafdelingen er 
øget fra 509 i 2007 til 559 i 2008.
Når de ikke kan, så er det da godt, at vi 
selv kan. HOG har nemlig fremsendt 
et alternativt forslag, som omfatter en 
kunststofbane på den nuværende grusbane 
samt anlæg af en bane på plateauet ved 
Rørsangervej.
Prisen her til er betydelig lavere end de 14 
mio. kr., som anlæg af de andre baner vil 
beløbe sig til.
Nu kan vi kun håbe på, at dette forslag 

Fortsat fra side 3.
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kan nyde fremme, så vi kan få de baner, 
som vi har så stort behov for. Indtil videre 
har vi fået oplyst, at man vil se på oplæg-
get.

Favrskov - multihal
I beretning for 2007 omtalte jeg de initia-
tiver, HOG havde taget til realisering af 
vores vision i forhold vore halfaciliteter. Jeg 
omtalte også samarbejdet mellem Favrskov 
Kommune og DGI, der havde til formål at 
udrede behovet for halkapacitet i Hinne-
rup og Hadsten området.
Processen blev ikke så besynderlig som 
forudsat. Nej den blev besynderlig på en 
anden måde. I nattens muld og mørke 
havde byrådet besluttet at ændre kom-
missoriet for undersøgelsen. Rammen for 
konsulentopgaven blev samtidig beskåret. 
Dog uden at deltagerne og interessenterne 
blev orienteret. Efter gentagne udsættelser 
præsenterede forvaltningen endelig en rap-
port for KFL-udvalget.
HOG samt mange af de øvrige foreninger 
i Hinnerup brugte mange ressourcer på at 
deltage i processen og komme med ideer 
og indspark. Ganske i overensstemmelse 
med den plan, som DGI og Kommunen i 
fællesskab havde lagt for undersøgelsen.
Forvaltningens egen analyse viste, at der 
var behov for øget halkapacitet i Hin-
nerup, og at der skulle bruges i størrel-
sesorden 21 mio. kr. hertil. Kommunens 
egen analyse afdækker og beskriver klart 
foreningernes visioner, som er sammen-
faldende med DGI’s vurdering af udvik-
lingen, dagens krav til indretning af nye 
haller samt nye idrætsvaner. En mutilhal, 
hvor der etableres et center omfattende 
Hinnerup-Badet, hvor der bliver plads 
til de kendte aktiviteter som badminton, 
håndbold, basketball og volleyball. Hvor 
der også bliver plads til gymnastik, inden-

dørs fodbold og de nye motionsaktiviteter, 
som fitness.
Men det skal åbenbart ikke bruges poli-
tisk. Byrådet har hverken forholdt sig til 
det arbejde, det selv igangsatte med DGI 
som konsulenter eller til det forarbejde, 
som blev udført i Hinnerup Kommune. 
Nu har politikerne besluttet at afsætte 15 
mio. kr. til det, der på byrådsmødet blev 
karakteriseret som en halmlade. I bedste 
fald en skolehal. 
Det kan vi absolut ikke bruge til noget.
HOG må derfor, sammen med de øvrige 
idrætsforeninger i Hinnerup, fastholde 
ønsket om, at der etableres et ikke-kom-
munalt drevet idrætscenter i Rønbækken 
omfattende Rønbækhallen, Hinnerup-Ba-
det samt en ny hal med tidssvarende faci-
liteter, der modsvarer kapacitetsefterslæbet 
samt borgernes nye idrætsvaner. Forslag 
som også blev anbefalet af kommunes egne 
konsulenter.
Alternativt risikerer vi en fejlinvestering af 
dimensioner.
Byrådet har netop besluttet at nedsætte et 
byggeudvalg. Målet med byggeudvalget er, 
at der til budgetlægningen for 2010 kan 
foreligge en kalkulation over en samlet 
anlægssum inkl. inventar samt et forslag til 
driftsform/-budget.
Det spændende er, at det er Idrætssam-
virket, som skal udpege de 2 foreningsre-
præsentanter til udvalget. Det skal de med 
den tilføjelse, at hallen er for hele Favrskov 
Kommune.
Jeg resumerer. Kommunens egen analyse 
har vist, at der er et behov for halkapacitet 
i Hinnerup. Det fremgår af kommunens 
egen rapport, at mere en 75 % af fritids-
aktiviteterne dyrkes inden for en radius af 
3 kilometer fra hjemmet. Et multicenter i 
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Hos Sparekassen Østjylland får du 
individuel  nansiel  rådgivning,

med udgangspunkt i din økonomi og dine planer. 
Både de aktuelle og de mere langsigtede.

Vi giver os tid til kunderne

Vi giver dig personlig betjening

Vi træffer hurtige beslutninger

Ring direkte til din rådgiver

Vi har 
også plads til dig 

Kig ind og få et 
godt tilbud...

Hinnerup Afdeling
Pakhusvej 1 • 7026 8382 • www.sparostjyl.dk
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Hinnerup vil således ikke være rettet mod 
mange Favrskovborgere i hverken Had-
sten, Hammel eller Hvorslev.
En ”spændende” dekobling af idrætsfor-
eningerne i Hinnerup. Favrskov Idræts-
samvirke valgte heldigvis at lade sig 
repræsentere af Hinnerup-foreninger.

Favrskov – regelharmonisering
Som led i regelharmoniseringen udfor-
mede Favrskov Kommune i 2008 nye 
regler for fordelingen af banemidler og 
rengøring. Det var områder, hvor vi kunne 
forvente en bedre service.

Banemidler
Forvaltningen præsenterede på et møde i 
foråret et oplæg til fordeling af banemidler. 
Bortset fra mangler i beregningsgrundlaget 
var der tilslutning til forslaget. Efterføl-
gende blev der fremsendt et regelsæt med 
et totalt andet indhold. HOG fik alle 
baner vedligeholdt gratis, medens de øv-
rige Hinnerup-foreninger fik en dårligere 
service. I Hinnerup var vi enige om at 
forkaste forslaget.
Alle erkendte, at processen og regelsættet 
ikke var tilfredsstillende. For 2009 er der 
fremsendt et nyt forslag. Det er på flere 
punkter bedre, men beregningsgrundlaget 
er fortsat ugennemsigtigt.

Rengøring
Regelsættet for fordeling af rengørings-
midler havde en indbygget overgangs-
ordning, så ingen foreninger måtte stilles 
10% dårligere end tidligere. - En sådan 
overgangsordning gjaldt ikke ved omlæg-
ning af aktivitetstilskuddet.
Også her måtte alle erkende, at processen 
og regelsættet ikke var tilfredsstillende. 
HOG kunne ikke acceptere regelsættet 

og forlangte, at kommunen selv forestod 
rengøringsopgaven. Vi har modtaget et nyt 
regelsæt for 2009. Stadig en overgangs-
ordning. Vi har endnu ikke sagt god for 
ordningen. Vi er usikre på, om vi risikerer 
at overtage en underfinansieret kommunal 
opgave.

Idrætssamarbejdet
HOG samarbejder med KIF, GUI, SGF 
og HGS - dels i formandsudvalget, dels i 
Four Stars. 
I formandsudvalget har vi drøftet mange 
spørgsmål af fælles interesse. Og vi har 
mange fælles interesser.
I HOG er vi glade for samarbejdet. Vi 
håber, at det fortsætter i fremtiden.
Vi er tilsvarende meget glade for samarbej-
det med GUI om fodboldaktiviteterne for 
de yngre årgange. Det er til gavn for alle 
berørte børn.

HOGs 100-års jubilæum
I 2009 kan HOG fejre 100-års jubilæum. 
I 100 år har HOG i samarbejde med 
byen tilbudt idrætsaktiviteter til Hinne-
rups børn og unge. Det skal naturligvis 
markeres.
Det vil blive markeret med et brag af en 
fest lørdag den 30. maj 2009 i Rønbæk-
hallen. En fest for nuværende og tidligere 
medlemmer samt for venner af HOG. 
Men det bliver kun en god fest, hvis I 
og mange andre møder op. Vi sørger 
for rammerne i form af god mad, musik 
og underholdning. Et udvalg er langt i 
planlægningen af festen. Reserver datoen 
nu. Fortæl om festen og få alle til at møde 
op. Det er chancen for at møde tidligere 
sportsvenner igen.
I november markeres jubilæet ved en 
reception.

Fortsat fra side 5.
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86 98 52 22
Navervej 7, 8382 Hinnerup

Claus - bil 20 91 52 22

I SuperBrugsen
scorer du kassen

......hver gang
Åbningstider:
Man.-fre. . . . . . . . . kl.  9-19
Lør.. . . . . . . . . . . . . kl.  8-17
Første søn. i md.. . kl.10-17

Stil krav. Det gør vi...

storegade 7, Hinnerup, tlf. 87 64 10 64, slagter, tlf. 87 64 10 65
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Vi arbejder på at udgive et festskrift om 
HOG. En redaktionsgruppe med bl.a. 
Niels Berg, Birger Andersen, Jørn Mon-
dus-Pedersen og Erik Videsen arbejder på 
sagen. Har du billeder eller historier fra 
HOG, vil vi gerne høre om dem. Festskrif-
tet skal efter planen præsenteres i forbin-
delse med jubilæet.
Afdelingerne arbejder også på at markere 
jubilæet. Der vil i løbet af året blive præ-
senteret en række jubilæumsarrangemen-
ter. Jeg kan kun opfordre til at følge med 
og bakke op.

Fremtiden
Internt i HOG vil fremtiden blive præget 
af det videre arbejde med og realiseringen 
af de ideer, vi har på forskellige områder.
Vi skal have forbedret de fysiske rammer 
for aktiviteter. Både i forhold til baner og i 
forhold til hallerne. Men vi skal også have 
fokus på, om vi har det rigtige tilbud.
Vi har også en udfordring i forhold til at 
skabe bedre økonomi i HOG-bladet og 
HH-cafeteriet, som desværre er en større 
og større udgift for os. Den sidste opgave 
skal gerne løses ved, at vi samtidig får flere 
og flere aktiviteter i hallen og cafeteriet. Så 
vi får endnu bedre rammer for foreningens 
sociale liv.

Endelig har vi en forventning om at få 
1.000 pap-medlemmer i Afrika. HOG 
OLD 30+ Har i samarbejde med Røde 
Kors taget et initiativ til at skaffe 1.000 
spillersæt til afrikanske børn. Et spæn-
dende initiativ, som vi naturligvis håber, 
vil lykkes.

Tak
Tak til de mange sponsorer, som økono-
misk har støttet HOG i 2008. Uden denne 
støtte ville resultatet ikke være det samme. 
Husk at støtte dem, de støtter os.
Til slut vil jeg sige tak til mine kollegaer i 
forretningsudvalget og bestyrelsen for et 
godt samarbejde i året, der gik. Også tak 
til Jytte for et solidt arbejde på kontoret, 
til Margit Kjær for indsatsen i forhold til 
medlemsregistreringen, til Anne Marie 
som administrator af cafeteriet i HH. 
Merete Nordkjær for HOG-bladet. 
Der skal i år lyde en ekstra stor tak til Ban-
korotter for en god og utrættelig indsats. 
I 40 år har bankorotterne mandag efter 
mandag afholdt bankospil. Ikke kun til 
glæde for de mange deltagere i banko-
spillet, men også til stor glæde for ung-
dommen i HOG, som nyder godt af det 
overskud I hvert år sender til klubben.
Tak til alle I, der har fået HOG til at være 
en velfungerende forening.

Søren Eriksen.

Fortsat fra side 7.

Efterlysning

Som�led�i�markeringen�af�HOGs��00-års�jubilæum�ønsker�HOG�at�udgive�et�
festskrift.�Der�er�nedsat�en�redaktionsgruppe�med�Niels�Berg,�Birger�Ander-
sen,�Jørn�Mondus-Pedersen�og�Erik�Videsen,�som�arbejder�på�sagen.�

Har�du�billeder�eller�historier�fra�HOG,�vil�vi�gerne�høre�om�dem.�Festskriftet�
skal�efter�planen�præsenteres�i�forbindelse�med�jubilæet.

Søren�Eriksen
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Årets leder 2009
i�håndholdafdelingen

Vi har i håndboldafdelingen tradition 
for, at kåre en ”Årets Leder” på denne tid 
af året og ved den årligt tilbagevendende 
begivenhed, som vores hovedgeneralfor-
samling jo er. 
Det er af indlysende årsager ikke den 
samme person, der hædres hvert år, men 
dog er der nogle ting på det mere person-
lige plan, som er kendetegnende for alle 
vores ”udvalgte” gennem tiden.
De er alle klubmennesker, som gør et stort 
stykke ulønnet arbejde for klubben, med 
mindre man hælder til ordsproget ”arbej-
det er lønnen i sig selv” – for så oppebærer 
”Årets Leder” en betragtelig hyre… 
De er alle stabile, troværdige, positive, og 
jeg kunne finde på mange flere ord fra den 
skuffe. Dem vil jeg gemme til en anden 
god gang og blot fortsætte med at moti-
vere dette års valg med, at ”Årets Leder” 
gennem de år, vedkommende har været 
med i arbejdet i håndboldafdelingen, har 

udviklet sig fra nærmest at være en flink 
og sympatisk tilhører ved vores møder 
til at være en absolut aktiv, dynamisk og 
iderig deltager i vores af og til hede debat-
ter. – Det afføder som regel noget rigtigt 
godt, når vi til sidst når frem til et resultat 
- MED vores ”Årets Leders” input implicit. 
- For at imødegå enhver form for misfor-
ståelse her, vi jeg gerne pointere, at han 
stadigvæk er en flink fyr!
 ”Årets Leder” bilder hverken sig selv eller 
andre ind, at han er alt vidende omkring 
håndbold, og det er faktisk nok noget, 
vi andre kunne lære en del af… Hans 
Novice-status ud i håndboldens verden til 
trods er han et kæmpe aktiv for vores lille 
afdeling, og det er absolut på sin plads og 
100% fortjent, at titlen som 

Årets Leder 2009
går til

Jan Holm Pedersen.
Kim Vester.

Jan Holm Pedersen får overrakt hædersbeviset af håndboldformand Kim 
Vester. - Foto: Michael Hejlskov.
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BANkOSpIL
på�Hinnerup�Kro�hver�mandag�kl.��9.�0

Badmintonsæsonen 2008/09
Det har været en spændende sæson i bad-
mintonafdelingen. Lad os starte nedefra i 
vores ungdomsrækker, hvor det er lykkedes 
at fastholde samt tiltrække spillere. Hvilket 
så har betydet, at vores ungdomsafdeling 
er vokset med 22%. I den anledning 
skal sendes en varm tak til vores utroligt 
dygtige ungdomstrænere og deres hjælpere. 
Det er en fornøjelse at komme ned og se, 
hvordan de - trods nok lidt for mange på 
holdene - formår at få alle aktiveret, så der 
er smil på læberne. En stor tak til Michael 
Bundgaard, Lars Nysten, Peter Thiele og 
Kristoffer Møberg. Denne arbejdsiver fra 
både trænere og spillere har også udmøntet 
sig i, at det i år har været tydeligt, at nogle 
har fået mod på at prøve de stævner, der 
nu engang findes i de forskellige årgange - 
med flotte resultater. Vi håber at se jer alle 
i ungdomsafdelingen igen til næste år, så vi 
kan fortsætte denne nye tradition.
Seniorafdelingen har også oplevet en 
mindre fremgang, således at der p.t. er 
18 tilmeldte og aktive seniorer. Dette er 
en klar fremgang fra de 12 vi var sidste 
år. Det har været tydeligt at mærke på 
træningsaftenerne, hvor der generelt har 

været mere liv til træning og mere glæde. 
Her har Peter Thiele og Kristoffer Møberg 
også haft en finger med i spillet, da de i 
sidste øjeblik før sæsonstart sagde ja tak til 
at stå for træningen af truppen. En kæmpe 
tak for jeres indsats. Der arbejdes hårdt for 
at finde en træner til den nye sæson, og det 
skal nok lykkes.
Også i seniorafdelingen har der været flotte 
resultater til stævner, se blot på vores hjem-
meside, hvordan det gik til de Østjyske 
mesterskaber. 
I badmintonudvalget er vi så småt ved 
at gøre klar til en ny sæson, med alle de 
udfordringer, der ligger i det arbejde. Des-
værre har vi måttet sige farvel til Martin 
Nymark, der har lagt en flot stykke arbejde 
i ungdomsarbejdet samt har gjort det nem-
mere at arrangere bl.a. klubmesterskaberne 
- med hans velgennemarbejdede ”køre-
plan”. Heldigvis lykkedes det os i år at få 
2 nye ansigter i udvalget, vi glæder os til 
samarbejdet og siger velkommen. Det har 
været udfordrende at sidde i udvalget, der 
stort set kun består af nye uprøvede folk, 
hvad skulle vi dog gøre uden Allan. Allan 

Fortsættes side 12.
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har leveret mere til afdelingen, end man 
ellers ville kunne forvente af en formand. 
Lad os alle gøre det bedre for at hjælpe 
ham, så også han kan mærke, hvad det vil 
sige at have fritid. Afdelingen kører godt, 
vi har lidt penge på kistebunden, hvilket 
ikke er ringe, når man tænker på, at HOG 
i år fejrer 100 år. Det skal selvfølgelig 
fejres, og forskellige forslag ligger i vores 
idébank. Økonomien ser godt ud, ikke 
mindst fordi vi har haft medlemsfremgang 
i alle ledder, lad os håbe på at den nye 
sæson bliver ligeså god og sjov.
Til sidst en hilsen til alle jer forældre 
derude. Mange er rigtig gode til at hjælpe; 

MEN vi er et frivilligt foretagende, der 
overlever på, at alle giver en hånd med. 
Hvis tilbuddet fra badminton stadig skal 
bestå som et af de stærke tilbud, er vi nødt 
til at bede forældrene hjælpe til i større 
grad, end det nu er tilfældet. På vores 
hjemmeside er der beskrevet, hvilke opga-
ver vi mangler hænder til. Vær nu søde at 
træde frem, så vi kan gøre det til den bedst 
mulige oplevelse for jeres børn at komme 
i hallerne. Jeg vil da gerne nævne allerede 
nu, at der mangler hænder omkring som-
merlejren. Så vil du hjælpe, er du velkom-
men til at forhøre dig hos vores trænere, 
eller hos et af medlemmerne af udvalget.

Michael Møller Dahl.

Fortsat fra side 11.

En formand takker af
-�fodboldformand�Magnus�Nielsen�træder�tilbage

På fodboldafdelingens årsmøde – mandag 
den 16. februar tog de 54 fremmødte af-
sked med Magnus Nielsen, der i mere end 
25 år har været en del af HOG fodbold og 
i 22 år har siddet på formandsposten. 

Magnus Nielsen omtalte i 
sin beretning, at fodbold-
afdelingen gennem de godt 
25 år, hvor han har været 
med, har haft vokseværk fra 
220 medlemmer i 80 érne 
til nu 650 aktive og passive 
medlemmer i 2008. 
Beretningen var bygget op 
som en kavalkade hen over 
årene med udgangspunkt i 
det øgede medlemstal, sam-
mensætningen af antallet 
af udvalgsmedlemmer og 
igen med udgangspunkt i 
de mange arrangementer, 

som fodboldafdelingen gennem årene har 
gennemført. 
I overskrifter er der tale om:

VM-stævner i 80 érne.•



� ��

Pondus Cup op gennem 90 érne. 
Stævnedeltagelse i både Danmark og 
udlandet i 80 érne – 90 érne og det 
fortsætter ind i det nye årtusind med 
forskellige rejseklubber
Fodboldskoler og pigeraket
Beltona Cup – der udviklede sig til at 
blive til Hinnerup Cup
JBU-afslutningsstævner, dommerkur-
ser, trænerkurser m.v. 
Klub 100-arrangementer

Magnus Nielsen sluttede sin beretning 
med at udtale, at godt nok trak han sig 

•
•

•
•

•

•

tilbage som formand, men at han absolut 
ikke havde til hensigt at trække sig fra 
arbejdet i fodboldafdelingen. Magnus 
Nielsen vil således fortsat være at finde i 
fodboldafdelingen, hvor han vil hjælpe til 
med forskellige opgaver. Foreningsarbejdet 
er min hobby, udtalte Magnus Nielsen, og 
det vil jeg gerne fortsætte med. 
I forbindelse med årsmødet fik Magnus 
Nielsen af det øvrige fodboldudvalg over-
rakt gaver og diplom for sit store arbejde 
for afdelingen gennem årene.

OK.

Tak til Magnus….
-�eller�hvad�siger�man�lige�til�en�mand,�der�har�været�så�værdifuld�
gennem�de�sidste����år?
Det er ikke nogen hemmelighed, at Mag-
nus har valgt at trække sig som formand 
for HOG fodbold. - Dermed siger HOG 
fodbold også farvel til en formand, der har 
virkelig har formået at gøre en forskel. Jeg 
kan slet ikke forestille mig, hvor HOG 
fodbold havde været i dag uden Magnus’ 
store arbejde.
Jeg startede selv i HOG for ca. 20 år siden 
– Dengang hed formanden også Magnus 
Nielsen. Dengang berømt og berygtet, han 
var altid at finde på HH eller på Rønbæk. 
Enten som træner, i kiosken, som holdle-
der, hjælper eller formand.
Den dag,  jeg blev konfirmeret, havde jeg 
været så dygtig/heldig at vinde en måneds-
pris ved Århus lokal-tv. Så den dag,  jeg 
blev konfirmeret, troppede Magnus op 
sammen med Gunnar og overrakte mig 
denne pris. Det var med store øjne, at jeg 
som 14-årig fik sådan en pris overrakt af 
fodboldformanden, endda hjemme ved 
mig selv! Jeg var meget stolt, og det er et 

af utallige eksempler på Magnus’ engage-
ment!
Et andet eksempel på Magnus’ engage-
ment har været hans lyst og vilje til at få 
andre til at hjælpe. Da vi som unge senio-
rer så Magnus i omklædningsrummet, 
gik han aldrig igen uden lige at høre, om 
ikke der var nogen, der kunne sælge nogle 
lodsedler eller sælge nogle præmieaktier. 
Dengang syntes vi ikke altid, det var lige 
sjovt at høre om lodsedler og præmieaktier, 
men set i bakspejlet, så har det været med 
til at skrabe penge ind til os selv.
Magnus’ engagement og vilje til at skabe 
noget, der gavner HOG fodbold, kan man 
opleve hvert år i august, hvor Hinnerup 
Cup’en løber af stablen. Det er vokset år 
for år - med Magnus som motoren - natur-
ligvis med hjælp fra alle de frivillige. Det 
er et imponerende arbejde, der hvert år 
gør mange børn og voksne glade, samtidig 
med, at det giver et godt afkast til videre-

Fortsættes side 15.
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udvikling af vores egen fodboldklub.
Jeg ved, at Magnus har gjort alt, hvad han 
kan, for at klubben kan fortsætte den po-
sitive udvikling, senest med det nye set-up 
omkring hele fodboldafdelingen. Jeg hå-
ber, at mange forældre og spillere har lyst 
til at hjælpe med at køre HOG fodbold 
videre, også uden Magnus som formand. 
Med alle de timer, som Magnus har lagt i 

Fortsat fra side 13.

Niels de place årets leder 
i�fodboldafdelingen

På fodboldafdelingens årsmøde blev Niels 
de Place hædret som årets leder i fodbold-
afdelingen 2008. 
Niels de Place modtog vandrepokal, diplom og erindringsgave for sit 
store arbejde med kridtning af fodboldbanerne ved Haldum-Hinnerup 
Hallen. En opgave, som han gennem de seneste år har stået i spidsen 
for og ofte udfører helt alene. 
Brugerne – de mange fodboldspillere, 

der skal klemmes sammen på arealet, er 
dybt taknemmelige for det store arbejde, 
Niels de Place lægger i, at stregerne altid er 
tydelige. Han sørger for en total udnyttelse 
af området, så det giver plads til så mange 
som muligt. Da pladsen er trang, må alle 
hjørner tages med, så alle de små poder 
kan få lidt græs at spille på. 
Det var et enigt fodboldudvalg, der havde 
valgt Niels de Place til årets leder. Magnus 
Nielsen ønskede Niels de Place tillykke 
med udnævnelsen og takkede for det 
store og veludførte arbejde, Niels havde 
udført, og som han har givet tilsagn om at 
fortsætte med.

OK.

arbejdet, efterlader han et tomrum. Det vil 
helt sikkert kræve flere hænder, men han 
efterlader en velfungerende fodboldafde-
ling, som fortsat skal være i udvikling.
Tak for de tusindvis af timer, som du har 
lagt i HOG, du fortjener al den hæder 
og ære, som er muligt at give dig, for den 
indsats, du har leveret.

Træner/seniorspiller 
Morten Bang.

Artikler til bladet mailes til: blad@hog-hinnerup.dk
DEADLINE TIL NÆSTE NUMMER 1. MAj 2009
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Guldpigerne fra Four Stars

Det blev til en overlegen sejr i Kreds Cup-
finalen til Four Stars U16-pigerne,
der vandt 28-17 over Hornbæk. 
Efter på hjemmebane at have vundet se-
mifinalen mod Dronningborg med 28-25 
skulle U16 Four Stars-pigerne spille Kreds 
Cup-finalen mod Hornbæk lørdag d. 28. 
februar 2009. 
Der var mange tilskuere, der havde fundet 
vej til Brabrand hallen, hvor pigerne skulle 
spille. Ikke mindst Four Stars tilhængere. 
Så der var super opbakning, og stemnin-
gen var i top fra kampens start. 
Det lykkedes Hornbæk at følge med Four 
Stars de første 10 min., hvor stillingen var 
5-5. Men så begyndte Four Stars-pigerne 
at sætte fart på og kunne gå til halvlegen 
med en solid fire måls føring på 12-8.
I anden halvleg kom der rigtig gang i sco-
ringerne, og Hornbæk kom aldrig i nærhe-
den af Four Stars-pigerne - efter 17 min. 
var stillingen 23-13, og kampen endte med 
28-17 til Four Stars-pigerne. 
Der var stor jubel både på banen og på 
tilskuerrækkerne, og pigerne blev fejret 
på behørig vis med guldhår, champagne, 
chokolade og guldkage. 
STORT tillykke til U-16 Four Stars-pi-
gerne og deres træner Lennart Mogensen 
samt supportteamet Knud og Kirsten 
Laursen. 
Og tak for opbakningen til de mange 
fremmødte tilskuere.

Håndboldudvalget.

Fight - Der blev gået til den - ikke altid med 
lovlige midler.

Pokaloverrækkelsen - Flot pokal!

Champagne - Efter kampen blev der serve-
ret champagne og andre gode sager.
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På fodboldafdelingens årsmøde blev års-
mødets dirigent Jørgen Bust tildelt JBU ś 
sølvnål. Overrækkelsen blev foretaget af 
fodboldafdelingens afgående formand 
Magnus Nielsen, der udover arbejdet for 
HOG fodbold også sidder i JBU Region 
3 ś seniorudvalg. 
Jørgen Bust har været et stort aktiv for fod-
boldafdelingen gennem mange år. Allerede 
i 1982 var han med i ungdomsudvalget, 
og gennem årene har han hjulpet til med 
Hinnerup Cup og styrer nu fodboldafde-
lingens lotteri – Præmieaktier. 

JBU ś kriterier for at modtage en sølvnål 
er minimum 15 års ulønnet træner- eller 
lederarbejde for en fodboldklub. 
Dette kriterium har Jørgen Bust til fulde 
opfyldt, udtalte Magnus Nielsen i sin tale 
til Jørgen Bust. Jørgen er ikke bange for 
at give en hånd med, og det arbejde, han 
udfører, er altid veludført. Det gælder 
også opgaven som dirigent på afdelingens 
årsmøde, en opgave Jørgen har bestridt 
gennem mange år. 
Tillykke til Jørgen Bust. 

OK.

jBU ś sølvnål til jørgen Bust 
-�der�ikke�er�bange�for�at�give�en�hånd�med
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Ny struktur for HOG fodbold 
-�ser�dagens�lys

På fodboldafdelingens årsmøde den 16. 
februar blev en ny struktur og organisering 
for HOG fodbold fremlagt. Blandt andet 
vil fodboldudvalget fremover fungere som 
en slags ”bestyrelse” og ikke deltage i den 
daglige drift; men i højere grad fokusere på 
udvikling af de organisatoriske rammer og 
strategier. 
Baggrunden for at udvikle en ny struktur 
har bl.a. været et ønske om fremadrettet 
at sikre:

Tydelige og overskuelige opgaver for 
den enkelte – og dermed bedre mu-
ligheder for at fastholde og tiltrække 
frivillige.
Et bredt ejerskab, indflydelse og for-
deling af opgaverne på tværs af endnu 
flere frivillige.
En ”professionalisering” af strukturen 
og kompetencer med henblik på fort-
sat at kunne tilbyde gode sportslige og 
sociale rammer.
Tid og ressourcer til overordnet stra-
tegi- og klubudvikling.

På årsmødet stillede Kristen Engelbrecht, 
Ole Okholm, Per Bach Sørensen, Søren 
Lassen samt Thorkild Kvisgaard op til fod-
boldudvalget og blev alle valgt. Udvalget 
har efterfølgende konstitueret sig med Per 
Bach Sørensen som ny formand i HOG 
fodbold. 
Det bliver vores opgave at få HOG fod-
bold til fortsat at udvikle og forny sig. En 
udvikling og fornyelse som Magnus Niel-
sen har stået i spidsen for de sidste 22 år. 
Magnus vil fremover som bekendt i endnu 

•

•

•

•

højere grad kaste sine kræfter og energi ind 
i andre af klubbens opgaver. 
Vi vil i den kommende tid fokusere på at 
få en god dialog med de respektive udvalg 
i HOG fodbold med henblik på at sikre, 
at nuværende opgaver og ansvarsområder 
fortsat varetages. Derudover er det vores 
klare prioritet at få modnet og klargjort 
organisationen, beskrevet opgaver og få 
fastlagt samt fordelt ansvarsområder og 
bemanding frem mod den 1. august 2009, 
som vi har som mål for strukturens ikraft-
træden. 
Vi ser frem til og glæder os til at tage fat på 
dette spændende arbejde – sammen med 
alle jer andre.
Vi ved, at der skal arbejdes hurtigt og 
hårdt for at nå dette mål, men vi er alle-
rede godt i gang, skal vi hilse at sige.

Med venlig hilsen
Fodboldudvalget

Kristen Engelbrecht, Ole Okholm, 
Per Bach Sørensen, Søren Lassen og  

Thorkild Kvisgaard.
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bAgergÅrden
tLF. 86 98 81 00

- ordner jeres
brØderier!

Specialister i det
sunde grove,

men selvfølgelig
også et stort udvalg

i det »fine« brød.
De finder os i

Handelscentret.

Med venlig hilsen
jeres håndværksbager
Jørgen Pedersen

Miljø  -  energi  -  installation

• VVs-arbejde

•  Fjernvarme- 
anlæg

• naturgas

• solvarme

• Jordvarme

• stoker (pillefyr)

•  badeværelses- 
indretning

•  Kobber- og blik- 
arbejde

• døgnvagt

86 98 55 50

Fanøvej 3 . Hinnerup
tlf. 86 98 55 77

specialfabrik
for vægte

til landbrug og industri

Læsøvej 5
8382 Hinnerup
Tlf.  86 98 52 88
mail@elcon-hinnerup.dk

• Varmepumper
• Hvidevarer service
• Intelligente installationer
• Belysning
• Lysstyring
• Netværksløsninger
• El- og industriinstallation
• Ventilation

Tlf. 86 98 52 88
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Oldboysafdelingen i fodbold 
søger nye medlemmer!
HOG Hinnerup – klubben, hvor der er 
plads til alle.
Trænger du til motion, er over 30 år og 
kunne tænke dig at spille fodbold, så er det 
bare med at komme ud af busken.  
Oldboysafdelingen deltager i øjeblikket 
med 5 hold – fordelt på 30-års, 35-års, 
40-års, 50-års og 55-års. Det er således 
aldersinddelt, så du kommer til at spille 
med spillere på din egen alder. 

Kammeratskabet og det sociale element 
vægter højt, så kom og vær med i vores 
fællesskab. 
Kampene spilles på hverdagsaftener og 
starter i april, så kontakt venligst oldboys-
afdelingen snarest. 
Kontaktperson: Bjarne Wiese – mobil: 
2146 3020 – e-mail: how@mail.dk. 

Efterlysning
-�Fodboldafdelingen�efterlyser�brugte�køleskabe�og�frysere

I forbindelse med Hinnerup Cup og andre 
arrangementer skal fodboldafdelingen 
hvert år bruge meget køle- og fryseplads. 
Derfor vil fodboldafdelingen gerne høre 
fra folk, der har brugte køle- og fryseskabe 
samt kummefrysere stående, som de ikke 
mere skal bruge eller fra folk, der inden 
længe skal til at skifte tingene ud. 
Fodboldafdelingen kommer gerne og 
afhenter tingene.  

Det er vigtigt, at de brugte køleskabe og 
frysere er i orden og kan bruges. 
Så – hvis du har et køleskab, fryseskab 
eller en kummefryser stående, som du ikke 
mere har brug for, vil fodboldafdelingen 
gerne kontaktes v/ Magnus Nielsen, 21 74 
75 52.  

OK.

Artikler til bladet mailes til: blad@hog-hinnerup.dk
DEADLINE TIL NÆSTE NUMMER 1. MAj 2009
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Fodboldleg for de mindste
Ungdomsafdelingen tilbyder igen i år LEG 
MED FODBOLDE på Rønbæk Stadion 
for de mindste drenge og piger – årgan-
gene 2004-2005-2006.

Opstart lørdag den 18. april 2009 
kl. 10.00 – 11.00. 

Derefter hver lørdag samme tid og sted. 

Ungdomsudvalget vil være til stede og 
sætte i gang, og ellers er det forældre, bed-
steforældre eller større søskende, der leger 
fodbold med de små spillere. Det giver 
børnene tryghed og et godt samvær – barn 
og voksen imellem. 
Ungdomsafdelingen sørger for kaffe, kage 
og frugt efter en time på græsset. 

Ungdomsudvalget HOG fodbold.
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Husk at tjekke vores website!

Du finder mange nyttige og vigtige 
oplysninger her.

Ved du, hvornår håndbold deltager  
i stævner?

Hvordan melder du dig til badminton- 
stævner?

Hvor finder du holdlister til svømning?

Hvornår er der Hinnerup Cup?

Hvor finder du HOGs kontor og haller?

Hvem kontakter du, når du vil spille tennis?

Hvor finder du de tidligere numre af  
HOG-bladet?

www.hog-hinnerup.dk
Det tager kun et klik!
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